
【速報】令和5年9月度 郡上市観光レポート

一般社団法人 郡上市観光連盟
2023年10月31日



調査概要

調査施設：

調査期間：

調査内容：

市内観光施設79ヵ所

令和5年9月1日～9月30日

期間内の施設立ち寄り人数

観光施設入込客数調査

調査期間：

調査内容：

市内宿泊施設151ヵ所

(103施設が回答/残り施設を推計にて算出)

＊全体の受入キャパの83.7％

令和5年9月1日～9月30日

期間内の市内宿泊者数

宿泊客数調査

分析サイト： TABITABI郡上（https://tabitabigujo.com/）

調査期間： 令和5年9月1日～9月30日

調査内容： セッション数 / セッション方法 /ユーザー属性

ページビュー数 / Googleでの検索ワード数

ウェブサイトアクセス分析
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調査施設：

・ウェブサイトアクセス分析 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 5P

・Instagram成績 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 9P

Instagram閲覧成績

アカウント ： TABITABI郡上（＠tabitabi.gujo）

調査期間： 令和5年9月1日～9月30日の投稿

調査内容： いいね数 / リーチ数 /保存数

https://tabitabigujo.com/


①-1 宿泊客数(151施設）

①-2 分類別宿泊客数
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＊未回答施設の推計値含む

【地域別宿泊客数】

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 年間計(人)
H31 / R1年 41,619 47,801 30,592 31,191 48,351 29,203 44,898 88,811 36,580 399,046

R4年 34,159 29,993 30,191 16,179 40,772 27,417 37,732 68,737 35,561 320,741

R5年 43,780 42,094 31,298 15,539 41,875 25,635 41,580 66,728 36,705 345,234
R1年とR4年 82.1% 62.7% 98.7% 51.9% 84.3% 93.9% 84.0% 77.4% 97.2% 80.4%

R1年とR5年 105.2% 88.1% 102.3% 49.8% 86.6% 87.8% 92.6% 75.1% 100.3% 86.5%

R4年とR5年 128.2% 140.3% 103.7% 96.0% 102.7% 93.5% 110.2% 97.1% 103.2% 107.6%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計
R1年9月 8,134 220 2,351 13,558 611 2,507 679 28,060
R4年9月 7,096 1,364 3,544 14,673 428 2,117 507 29,729
R5年9月 6,733 1,570 3,483 15,093 699 2,475 683 30,736

R1年とR4年 87.2% 620.0% 150.7% 108.2% 70.0% 84.4% 74.7% 105.9%
R1年とR5年 82.8% 713.6% 148.1% 111.3% 114.4% 98.7% 100.6% 109.5%
R4年とR5年 94.9% 115.1% 98.3% 102.9% 163.3% 116.9% 134.7% 103.4%

ホテル 旅館 民宿 コテージ ゲストハウス キャンプ場 合計
R1年9月 8,299 1,426 2,021 5,565 176 10,573 28,060
R4年9月 10,081 1,065 1,837 6,394 164 10,188 29,729
R5年9月 8,275 1,102 1,989 7,022 305 12,043 30,736

R1年とR4年 121.5% 74.7% 90.9% 114.9% 93.2% 96.4% 105.9%
R1年とR5年 99.7% 77.3% 98.4% 126.2% 173.3% 113.9% 109.5%
R4年とR5年 82.1% 103.5% 108.3% 109.8% 186.0% 118.2% 103.4%

＊回答があった施設の数字のみ表示 / 外国人含む

＊回答があった施設の数字のみ表示
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①-3 居住地別宿泊客数

①-4 外国人宿泊客数
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東北･北海道 関東 東海 北陸 関西 中国・四国 九州・沖縄 不明 外国人 合計(人)
R1年9月 178 1,917 17,809 1,028 2,299 224 101 3,606 898 28,060
R4年9月 124 1,765 18,384 1,134 4,853 112 68 3,226 63 29,729
R5年9月 301 1,819 19,984 989 3,286 184 58 3,735 380 30,736

R1年とR4年 69.7% 92.1% 103.2% 110.3% 211.1% 50.0% 67.3% 89.5% 7.0% 105.9%
R1年とR5年 169.1% 94.9% 112.2% 96.2% 142.9% 82.1% 57.4% 103.6% 42.3% 109.5%
R4年とR5年 242.7% 103.1% 108.7% 87.2% 67.7% 164.3% 85.3% 115.8% 603.2% 103.4%

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 年間計(人)

H31 / R1年 1,340 1,566 1,540 2,181 1,393 1,254 952 951 898 12,075

R4年 17 19 2 24 24 52 24 132 63 357

R5年 931 608 907 866 691 452 378 872 380 6,085

R1年とR4年 1.3% 1.2% 0.1% 1.1% 1.7% 4.1% 2.5% 13.9% 7.0% 3.0%

R1年とR5年 69.5% 38.8% 58.9% 39.7% 49.6% 36.0% 39.7% 91.7% 42.3% 50.4%

R4年とR5年 5476.5% 3200.0% 45350.0% 3608.3% 2879.2% 869.2% 1575.0% 660.6% 603.2% 1704.5%
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②-1 施設入込客数(79ヶ所）

②-2 分類別施設入込客数

<自然> 8施設 鍾乳洞、滝、観光農園 等 <温泉> 10施設 入浴施設 等
<文化・歴史> 5施設 城、資料館 等 <買物> 10施設 道の駅 等
<産業観光> 10施設 サンプル体験、ヤナ、テーマパーク 等 ＜スキー・スノーボード> 10施設 スキー場
<スポーツレクレーション> 8施設 アスレチック、野外体験 等 ＜行・祭事> 2施設 郡上おどり、白鳥おどり
<アウトドア> 13施設 ラフティング、釣り 等 ＜イベント> 3施設 食の祭典、たかす雪まつり 等
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【地域別施設入込客数】

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 年間計(人)

H31 / R1年 586,426 682,433 468,976 328,440 475,679 265,983 386,480 1,042,673 462,131 4,699,221

R4年 541,976 528,562 447,055 262,244 412,866 281,661 367,889 652,392 337,651 3,832,296

R5年 596,327 629,287 447,104 272,515 410,027 269,560 450,045 865,797 444,019 4,384,681

R1年とR4年 92.4% 77.5% 95.3% 79.8% 86.8% 105.9% 95.2% 62.6% 73.1% 81.6%

R1年とR5年 101.7% 92.2% 95.3% 83.0% 86.2% 101.3% 116.4% 83.0% 96.1% 93.3%

R4年とR5年 110.0% 119.1% 100.0% 103.9% 99.3% 95.7% 122.3% 132.7% 131.5% 114.4%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計(人)
R1年9月 116,184 86,471 81,749 77,989 50,170 38,144 11,424 462,131
R4年9月 63,620 65,335 63,506 62,389 36,050 31,765 14,986 337,651
R5年9月 128,243 83,244 49,674 73,107 28,992 63,893 16,866 444,019

R1年とR4年 54.8% 75.6% 77.7% 80.0% 71.9% 83.3% 131.2% 73.1%
R1年とR5年 110.4% 96.3% 60.8% 93.7% 57.8% 167.5% 147.6% 96.1%
R4年とR5年 201.6% 127.4% 78.2% 117.2% 80.4% 201.1% 112.5% 131.5%

自然 文化・歴史 産業観光 ｽﾎﾟｰﾂ・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ ｱｳﾄﾄﾞｱ 温泉 買物 行・祭事 イベント ｽｷｰ・ｽﾉｰﾎﾞｰﾄﾞ 合計(人)

R1年9月 43,755 37,436 51,559 33,964 29,922 51,623 145,072 37,800 31,000 0 462,131

R4年9月 35,703 24,272 40,649 19,285 26,806 43,013 133,723 5,700 8,500 0 337,651

R5年9月 42,215 33,614 48,581 24,092 40,616 45,330 145,871 47,700 16,000 0 444,019

R1年とR4年 81.6% 64.8% 78.8% 56.8% 89.6% 83.3% 92.2% 15.1% 27.4% 0.0％ 73.1%

R1年とR5年 96.5% 89.8% 94.2% 70.9% 135.7% 87.8% 100.6% 126.2% 51.6% 0.0％ 96.1%

R4年とR5年 118.2% 138.5% 119.5% 124.9% 151.5% 105.4% 109.1% 836.8% 188.2% 0.0％ 131.5%
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総ユーザー数

93,640
 65.0%

新規ユーザー数

82,001
 58.5%

セッション

122,610
 67.1%

ユーザーあたりのセッション数

1.33
 1.4%

セッションあたりのページビュー数

2.15
 0.3%

直帰率

36.51%
 -4.9%

平均セッション継続時間

00:02:51
 -4.3%

※R1年~R2年9月のセッション数は「郡上満喫」の成績

期間

セッション数(ユーザーがサイトを訪問した回数)

　【9月のセッション数推移】

【対前年同月比】

Google Analytics 月次レポート

セッション数 R4年 R5年 %△

1月 61,630 66,504 107.9%

2月 66,610 70,617 106.0%

3月 59,128 70,313 118.9%

4月 88,461 102,111 115.4%

5月 74,951 118,427 158.0%

6月 78,248 111,572 142.6%

7月 183,839 202,971 110.4%

8月 177,913 263,995 148.4%

9月 73,369 122,610 167.1%

合計 864,149 1,129,120 130.7%

2023年9月1日 ～ 2023年9月30日
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年齢 セッション % Δ

18-24 1,708 89.1%

25-34 3,281 68.2%

35-44 4,718 60.7%

45-54 2,521 56.6%

55-64 1,538 46.6%

65+ 1,216 53.7%

▲

18-24
25-34
35-44
45-54
55-64
65+

11.4%

21.9%

8.1%

10.3%

16.8%

31.5%

構成比

ユーザー属性

male
female

43.5%
56.5%

性別 セッション % Δ

male 8,663 63.5%

female 6,691 64.6%

▼ 構成比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊【会員登録】住所、氏名等の個人情報が登録されているユーザー

期間 9月 累計

会員登録者数 427 25325

▼

会員登録者数

構成比

地域 セッション % Δ
Aichi 21,757 56.3%

Gifu 14,800 63.8%

Osaka 11,351 92.8%

Tokyo 7,282 88.4%

Mie 2,662 84.5%

Kyoto 2,470 70.3%

Hokkaido 2,452 59.7%

Shizuoka 2,185 82.5%

Hyogo 2,104 89.9%

Kanagawa 2,104 83.8%

▼
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　23年7月1日より、Googleアナリティクスの計測がUA(ユニバーサルアナリティクス)から、GA4 (Google アナリティクス 4プロパティ)へ移行。移行に伴
って、計測項目が新たに追加となったほか、一部名称が変更となった。また、前年(22年)はUAからGA4の移行準備期間となっていた為、一部データの測
定にばらつきがみられる。よって、前年との比較は参考値として掲載中。

※R5年7月〜のセッション数はGA4(Googleアナリティクス4プロパティ)にて計測



ページビューランキング

ページ タイトル 閲覧数 1ユーザーあたりの閲覧数 ページ滞在時間

1. 郡上八幡のおすすめ観光スポット2023【TABITABI郡上】 10,710 1.49 00:01:52

2. 郡上市の観光スポット掲載数No.1！｜TABITABI郡上（たびたび郡上） 8,999 1.59 00:01:22

3. 【2023年最新】家族旅行におすすめ！岐阜県郡上市の遊びスポット45選 | 【TABITABI郡上】 8,702 1.26 00:00:56

4. 【最新版】郡上八幡の食べ歩き特集！人気グルメスポットを定番から穴場まで- TABITABI郡上 8,504 1.55 00:02:51

5. 郡上観光おすすめモデルコース【TABITABI郡上】 6,471 1.45 00:01:22

6. 郡上おどり | 2023年の日程・会場・楽しみ方 【TABITABI郡上】 5,471 1.4 00:01:12

7. 令和5年度 郡上おどり おどり納めの開催について | 【TABITABI郡上】 4,837 1.27 00:01:00

8. 【掲載数NO.1】郡上八幡グルメの決定版！気になるお店がすぐ見つかる 4,256 1.42 00:01:17

9. 元祖 流しそうめん 阿弥陀ヶ滝荘(岐阜県郡上市) | 【TABITABI郡上】 3,810 1.24 00:01:09

10. 郡上のおすすめ日帰り温泉・露天風呂9選！！｜TABITABI郡上 2,963 1.51 00:01:57

▼
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セッション方法

チャネル セッション % Δ ページ / セッショ… % Δ 平均セッション継続時間 % Δ 直帰率 % Δ

1. Organic Search 89,158 58.5% 2.19 7.4% 00:03:04 1.4% 31.97% -11.5%

2. Direct 13,743 65.1% 1.89 0.1% 00:02:13 15.0% 51.15% 8.6%

3. Referral 4,568 29.9% 3.02 -7.7% 00:04:19 9.5% 36.25% 6.8%

4. Paid Search 3,904 4,286.5% 2.05 65.6% 00:02:20 31.2% 36.71% -35.9%

5. Organic Social 3,059 312.8% 2.18 33.8% 00:01:54 58.7% 60.15% -10.3%

6. Display 2,996 506.5% 1.91 24.0% 00:01:20 -29.4% 54.61% -18.0%

7. Paid Other 1,516 - 1.87 - 00:01:03 - 47.16% -

8. Email 669 -80.3% 2.28 -38.4% 00:02:16 -45.0% 52.77% 45.1%

9. Unassigned 663 287.7% 3.83 107.1% 00:04:59 -64.3% 63.35% -24.2%

10. Cross-network 661 3,572.2% 1.47 -26.3% 00:01:13 -73.8% 38.73% -30.3%

▼
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【主な増減の要因】
【Organic Search】
9/2〜9/3：郡上おどり開催に伴う検索増加
9/9：郡上おどり おどり納め開催に伴う検索増
9/16〜9/17：３連休に伴う検索増。合わせて「食の祭典inぎふ郡上」開催に伴う検索増
【Direct】
9/9：郡上おどり おどり納めに伴う ニュースページがGoogle Discoverに表示されたことによる流入増加
【Display・Paid Search・Cross-network】
〜9/23：家族De郡上キャンペーン広告を配信

＊対前年同月比

セッションの参照元 / メディア セッション 平均セッション継続時間 直帰率

l.instagram.com / referral 874 00:01:04 71.28%

service.smt.docomo.ne.jp / referral 835 00:02:39 30.18%

kankou-gifu.jp / referral 612 00:03:55 34.64%

city.gujo.gifu.jp / referral 573 00:04:45 28.1%

google / organic 376 00:05:07 32.98%

sp-web.search.auone.jp / referral 270 00:02:16 29.63%

t.co / referral 226 00:02:52 65.04%

ootakicave.com / referral 188 00:03:19 41.49%

yahoo / organic 174 00:03:55 26.44%

instagram.com / referral 172 00:00:52 63.37%

▼

【リファラーの参照元】

郡上市役所公式サイト

岐阜県観光連盟公式サイト

Instagram

Docomo検索ページ

Google

※SNS投稿に付随したリンクをクリックした際に、一部リンク先がスパムなど悪意あるサイトでないか判断するためにシステムを
経由する場合がある。そのシステムを経由した流入は「Referral」に振り分けられる。

セッション方法とは？： ユーザーがどのような方法でウェブサイトへアクセスしたのかを確認する方法です。方法を確認することでサイトへのアク
セスを増やす為の施策の検討や、行った施策が効果的だったのかなどの検証に利用することができます

・Organic Search = YahooやGoogleなどの自然検索からのセッション

・Referral = 個人ブログ、他サイトからのセッション　　　　　　　　　 

・Paid Search = リスティング広告(検索広告）からのセッション

・Email = Emailリンクからのセッション                                                              

・Cross-network =様々な広告媒体をまたいで行うセッション

/ ・Direct = ブックマーク、メールソフトのリンクからのセッション

/ ・Display =ディスプレイ(バナー)広告からのセッション

/ ・Organic Social = Facebook,Instagramからのセッション

/ ・Organic Video = Google指定の動画サイトからのセッション

/ ・Unassigned =いずれの定義にも該当しないセッション

Twitter

au検索サイト

大滝鍾乳洞公式サイト

Instagram

Yahoo Japan



Google検索からの流入ワード（上位50ワード）

＊対前月比

検索ワード サイト流入数 % Δ 検索結果での表示回数 % Δ CTR % Δ 平均掲載順位 % Δ

1. 郡上八幡 観光 2,111 111.5% 10,005 -15.7% 21.1% 150.9% 3.37 -33.0%

2. 郡上八幡 食べ歩き 1,806 -17.5% 3,220 -15.0% 56.09% -3.0% 1 0.0%

3. 郡上八幡 1,266 -39.7% 39,820 -28.2% 3.18% -16.0% 10.33 13.2%

4. 郡上八幡 観光 モデルコース 1,117 -31.0% 2,184 -28.6% 51.14% -3.3% 1 0.5%

5. 郡上 観光 1,008 -49.4% 3,720 -49.5% 27.1% 0.1% 2.16 -21.5%

6. 郡上八幡 観光 モデルコース 日帰り 794 -34.9% 1,623 -23.7% 48.92% -14.6% 1 0.0%

7. 郡上踊り 638 -84.4% 15,271 -80.1% 4.18% -21.7% 6.91 -12.3%

8. せせらぎ街道 500 -12.0% 4,020 15.4% 12.44% -23.7% 2.82 22.3%

9. 郡上八幡 グルメ 443 -23.0% 1,835 -23.3% 24.14% 0.5% 1.86 -1.9%

10. 郡上 流しそうめん 385 -77.6% 1,513 -76.5% 25.45% -4.8% 1.96 0.0%

11. 大日ヶ岳 373 6.0% 1,818 11.7% 20.52% -5.1% 1.77 -3.0%

12. 郡上市 観光 373 -39.5% 1,005 -36.5% 37.11% -4.8% 1.38 19.7%

13. ひるがの高原 362 -62.5% 25,920 -26.4% 1.4% -49.1% 7.73 8.8%

14. 牧歌の里 348 -23.0% 54,385 0.1% 0.64% -23.1% 10.18 3.1%

15. 郡上 337 -40.5% 10,646 -38.8% 3.17% -2.7% 5.94 -7.6%

16. 郡上八幡 食べ歩き マップ 317 -26.5% 795 -29.7% 39.87% 4.6% 1.52 0.0%

17. 郡上八幡 古い町並み 食べ歩き 314 -6.0% 572 -15.6% 54.9% 11.4% 1 -0.4%

18. 郡上踊り 2023 295 -90.2% 1,555 -87.2% 18.97% -23.7% 2.56 0.1%

19. 郡上 観光 食べ歩き 278 -49.1% 483 -48.1% 57.56% -2.0% 1.01 0.8%

20. 郡上 温泉 264 -24.1% 725 -33.4% 36.41% 13.8% 1.94 -12.9%

21. 郡上八幡観光 歩き 232 -33.3% 788 -21.9% 29.44% -14.6% 1.31 12.0%

22. 長良川鉄道 227 12.4% 14,948 11.4% 1.52% 0.9% 7.26 -6.0%

23. 郡上 食べ歩き 218 -40.3% 313 -39.3% 69.65% -1.5% 1 0.0%

24. 岐阜 流しそうめん 202 -75.6% 3,573 -74.0% 5.65% -6.2% 3.9 -6.1%

25. 郡上観光 176 -33.6% 741 -32.3% 23.75% -1.9% 2.15 -21.1%

26. 郡上踊り 踊り方 170 -68.7% 943 -70.5% 18.03% 6.0% 2.06 -16.5%

27. マス園釜ケ滝 170 -61.0% 528 -60.6% 32.2% -1.0% 2.01 0.3%

28. 郡上八幡 温泉 168 -12.5% 622 -14.1% 27.01% 1.8% 2.5 -19.5%

29. 郡上踊り 踊り納め 150 2,900.0% 412 176.5% 36.41% 985.0% 2.68 -58.1%

30. たびたび郡上 145 -62.7% 174 -63.0% 83.33% 0.7% 1.01 0.7%

31. 郡上食べ歩き 140 -15.2% 203 -14.7% 68.97% -0.5% 1 0.0%

32. 郡上 グルメ 140 -35.5% 416 -32.0% 33.65% -5.1% 1.85 -0.4%

33. あみだが滝荘流しそうめん 138 -63.6% 4,566 -72.1% 3.02% 30.7% 6.81 -11.6%

34. ひるがのピクニックガーデン 131 -9.7% 8,685 2.7% 1.51% -12.0% 8.06 13.1%

35. 郡上おどり 130 -83.5% 3,848 -75.6% 3.38% -32.3% 7.08 -8.0%

36. 阿弥陀ヶ滝 127 -72.3% 1,977 -62.2% 6.42% -26.8% 4.95 8.2%

37. あくだ渓流苑 予約いる 124 -58.8% 214 -61.7% 57.94% 7.6% 1.2 -11.7%

38. 郡上八幡 お土産 117 -47.1% 476 -24.2% 24.58% -30.2% 3.06 34.0%

39. local guide program 116 -26.6% 3,162 -21.4% 3.67% -6.6% 1 0.0%

40. 郡上踊り 曲 116 -73.6% 530 -68.1% 21.89% -17.1% 1 0.0%

41. 郡上八幡観光 113 82.3% 531 -20.6% 21.28% 129.6% 3.41 -30.4%

42. 流しそうめん 岐阜 110 -77.3% 3,122 -72.6% 3.52% -17.1% 4.21 -7.2%

43. 大日ヶ岳 登山 108 5.9% 220 17.6% 49.09% -10.0% 1 -6.5%

44. 郡上八幡 ランチ 106 -55.6% 1,664 -17.8% 6.37% -46.0% 3.25 18.9%

45. 和良鮎まつり 2023 105 -4.5% 218 0.5% 48.17% -5.0% 1 0.0%

46. 大滝鍾乳洞 104 -76.6% 10,409 -61.5% 1% -39.2% 10.19 6.5%

47. 縄文鍾乳洞 104 -55.4% 442 -57.7% 23.53% 5.4% 1.9 -24.9%

48. 郡上八幡 城下町 食べ歩き 101 -42.0% 213 -38.8% 47.42% -5.2% 1 -23.0%

49. あくだ渓流苑 100 -59.8% 2,910 -55.2% 3.44% -10.4% 5.45 1.0%

50. 釜ヶ滝マス園 99 -56.8% 347 -55.3% 28.53% -3.3% 1.97 -0.5%

▼

【検索での表示回数】：Google検索でTABITABI 郡上が検索結果に表示された回数。キーワードや検索量の推移によ って、関心の高い郡上のコンテンツの傾向を把握できる。
【流入数】：Google検索からTABITABI郡上へ流入した回数。検索結果ページでの表示順位等が増減に影響することがあり、ページ改善を行う際の参考情報となる。
【表示順位】： GoogleやYahooなどの検索エンジンで、特定のキーワードで検索したときのサイト（ページ）表示順位のこと 。 1位に近づくほど検索順位のクリック率が高くなる。サイトの閲覧成績、クリック率等で順位が変動する。
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メールマガジン成績

送信日 内容 配信属性 配信件数 開封率 リンククリック率

2023/09/05 9月も継続！当選確率10倍🎉郡上八幡食べ歩きスタンプラリー 岐阜・愛知ユーザー以外 6390 21.20% 6.30%

2023/09/05 9月も継続！当選確率10倍🎉郡上八幡食べ歩きスタンプラリー 愛知県在住プロスペクト 6310 24.30% 5.20%

2023/09/06 9月も継続！当選確率10倍🎉郡上八幡食べ歩きスタンプラリー 岐阜県在住プロスペクト 4209 24.00% 10.10%

2023/09/15 敬老の日に素敵な贈り物🎁！無料入園で秋の癒しを楽しもう 愛知・岐阜の65歳以上の人(1958年生まれ以前の人) 2634 21.80% 7.10%

2023/09/15 おどり助平のためのお知らせ！👀9月のおどりイベント情報 岐阜県在住のおどり好き 1025 21.00% 6.10%

2023/09/15 おどり助平のためのお知らせ！👀9月のおどりイベント情報 愛知県在住のおどり好きのプロスペクト 1756 22.40% 3.60%

2023/09/15 【最大25％OFF💰💰】TABITABIクーポンで秋のアクティビティを楽しもう！🎟 20230326 ノアソブメルマガのリンククリックしたユーザー,202304 ノアソブのリンククリックした人,2023… 169 46.20% 19.20%

2023/09/15 【最大25％OFF💰💰】TABITABIクーポンで秋のアクティビティを楽しもう！🎟 クーポン取得ユーザー 3242 23.00% 5.00%

2023/09/21 【お待たせしました！】食べ歩きスタンプラリーの7月の当選発表！ 【8月】食べ歩きスタンプラリー応募者 25 76.00% 89.50%

2023/09/29 星空✨と紅葉🍁が美しいキャンプ場、どこ行こう？郡上秋キャンプ特集！ 「キャンプ」に興味関心を持っている人 1473 18.70% 4.00%

平均 2723.3 29.86% 15.61%

8

セッションのキャンペーン セッション ユーザーあたりのセッション数 平均セッション継続時間 直帰率

20230905_stamprally_10bai_september 292 1.34 00:01:54 55.8%

20230915_coupon_noasobu 110 1.49 00:02:26 40.0%

▼

【メールマガジンごとのサイト閲覧成績】

9/5 送信：9月も継続！当選確率10倍🎉郡上八幡食べ歩きスタンプラリー

9/15送信：【最大25％OFF💰💰】TABITABIクーポンで秋のアクティビティを楽しもう！🎟



Instagram「いいね！」数 上位5位
写真 説明 いいね！の数 リーチ(閲覧者数) 保存数

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。今日気持ちの良い晴れの日となった郡上市。おだやかな気候が続いていま
す。
昨晩は令和五年 郡上おどり「おどり納め」が無事開催。前年は雨模様でしたが、今年は天気が良く、涼しい秋風が吹き
抜ける最高のコンデションでの開催となりました。そして通りを埋め尽くす、人、人、人！！
去り行く夏を名残惜しむように、たくさんの踊り助平が郡上八幡に集合。徹夜踊りを思わせるかのような盛況ぶりで、まさ
に満員御礼。たくさんのご来場誠にありがとうございます！
コロナ禍を経て4年ぶりに全日程通常開催となり、どんな夏になるかと不安と期待を持って夏へ臨みましたが、連日その気
持ちを上回るかのような盛り上がり。
8/15 は台風の影響で中止となりましたが、それ以外は比較的良い天気が続き、どこのおどり会場も大賑わいでした。
いろいろなことが早いスピードで変わっていく現代。郡上も少しづつ変化していく中でも、夏にはずっと変わらない、"郡上
愛"と"おどり愛"が溢れること、本当にありがたいかぎりです。またみんなで輪を作って踊れることを来年のを楽しみにして、
これから1年間を過ごしていこうと思います。
そして、9/23には「白鳥おどり 変装コンクール」、9/24には「白鳥の拝殿踊り」が開催予定となっている他、出張公演も
予定されておりますので、引き続きみなさんと現地でお会いできることも楽しみにしております。
そして、夏が終わっても「極上の感幸地 郡上」は止まりません！！
アウトドア、グルメ、紅葉、ウインタースポーツと楽しみ盛りだくさん。その熱気に負けないように、我々編集部も "熱く" "
楽しく"郡上の魅力をお届けしていきますので引き続きお付き合いのほどよろしくお願いいたします！
この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ✅✅✅

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください😊
=============================
#郡上 #観光案内 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #観光情報 #郡上 #郡上八幡 #郡上おどり #郡上踊り #盆踊
り #おどり #城下町 #岐阜

2,029 47,729 62

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
午前中は雨模様となりましたが、午後から晴れ間が覗いた今日の郡上市。
そんな中、本日は郡上八幡旧庁舎記念館前にて八幡中学校が開催する「ゆかたDAY」が行われました！
「郡上おどり」を後世に受け継ぎ、未来に向けて発信する目的にて開催され、地元の中学生が企画から運営全てを行いま
す。当日は、浴衣姿で全校生徒が郡上八幡旧庁舎記念館に集合し、同じく学生が演奏するお囃子で踊りを楽しむ。
まさに「おどりの町 郡上」ならではの内容。
今年は朝から強めの雨が降り、
TABITABI郡上編集部は「盛り上がりが心配だな～」なんて思って現地を訪れましたが、それを裏切るかのような大盛
況。先生、生徒、保護者、一般の方も輪に入っておどりを楽しむ光景が広がり、近所の方や小学生のギャラリーも集結し、
賑やかな雰囲気に。
雨が追い風となったのか定かではありませんが、生徒さんの熱量も高く、お囃子に負けない、下駄の音と合いの手！
お囃子：「まだまだおどり足りないか～!？」
踊り子：「イェーイ！」
といった、通常の夜では味わえない、若さ溢れる雰囲気が会場を包み見ている我々もついつい笑顔に。
白鳥おどりも同じく、こうして若い世代が踊りを純粋に楽しんでいる様子はとっても嬉しいですね。
そして、さすが郡上人。若くともしっかりとおどり助平のDNAが埋め込まれているのだと改めて実感しました。笑
さて、今週末9/9が郡上おどりの「おどり納め」！
老若男女素人玄人、みんなで１つの輪になって、最後までおどりを存分に楽しみましょう！！
引き続き、皆様のお越しをお待ちしております🎵
この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ✅✅✅

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください😊
=============================
#郡上 #観光案内 #観光情報 #郡上 #郡上八幡 #郡上おどり #郡上踊り #盆踊り #おどり

1,578 61,867 43

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
午後からは少し雲が広がりましたが、過ごしやすい1日となった今日の郡上市。行楽日和の気候が続いております。
さて、本日もTABITABI郡上編集部は、も郡上の魅力をみなさんにお伝えするべく、自宅からオフィスまで自転車を走ら
せていたのですが、とても気持ちの良い気候で、ついつい各所を寄り道。
夏が終わった城下町 郡上八幡ですが、川の流れのようにゆっくりと時間が流れのんびりとした雰囲気が漂います。また夏
の賑わしい様子と違って情緒がありますね。
どこを通っても聞こえる水のせせらぎに癒しを感じ、通りを賑わす人々から元気をもらう。一つ裏通りに入れば、歴史と人々
の生活文化を感じる一味ちがったエモい雰囲気。
ゆっくりと散策をたのしませていただきました。
クラブやカラオケ、ゲームセンターはなく子供の頃は刺激がない町だな～なんて思っていましたが、大人になって感じるこの
状況の贅沢さ。歴史・文化を残し、リノベーションを重ねてきた先人達に感謝です。
個人的には、春と秋の過ごしやすい季節が城下町 郡上八幡を楽しむには最高の季節。「スーッ」と思い切り深呼吸し、の
んびりと散策を楽しみ、あなただけの一瞬を感じてください🎵
郡上八幡駅や郡上八幡旧庁舎記念館では、レンタサイクルの貸し出しも行っていますので、お手軽に郡上八幡散策が楽
しめますよ！これから、観光スポットの紹介だけでなく郡上の日常、郡上に住む人達の目線で郡上の魅力をリポートでき
ればと思いますので、お付き合いのほどよろしくお願いいたします。
この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ✅✅✅

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください😊
=============================
#郡上 #観光案内 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #観光情報 #郡上 #郡上八幡 #城下町 #町歩き #郡上観光 
#岐阜観光スポット

1,107 27,561 39

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
どんより雲が空を多い、時より雨が降った今日の郡上市です。
令和五年の郡上おどりが無事幕を閉じ、あれだけ騒々しかった町並みにもいつもの日常に戻ってのんびりとした時間が流
れています。職場や道ゆく通りで顔を合わせた時に、出てくる話題はやっぱり「おどり」の話。
「今年は人が多かったね～」や「これで夏も終わりかね～」
といった会話が聞かれ、やはり、郡上の一年には"おどり"は欠かせないコンテンツだと改めて実感しております。
のんびり時間が流れる郡上と、通りを埋め尽くすほどの人が溢れる郡上。2つの顔を持つのもこの土地ならでは。
郡上に生まれ育った私としてはどちらも当たり前の光景ですが、これだけの違いがあるのは、よくよく考えてみるとすごいこと
ですよね・・。過ごしやすくなるこれからの季節、夜の郡上八幡散策を楽しみませんか？
町並みをほんのり燈す灯りとエモーショナルな雰囲気は、また夏と違っとても素敵です🎵
郡上グルメとお酒を楽しみ、ずずしい夜風にあたりながらのんびりと宿へ帰る。
これも自然と共に生きる郡上ならではの過ごし方。
過ぎゆく夏を振り返りながら、通りを歩けばまた素敵な思い出となるはずです。
この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ✅✅✅

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください😊
=============================
#郡上 #観光案内 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #観光情報 #郡上 #郡上八幡 #城下町 #郡上おどり #郡上
踊り #祭りのあと #あとの祭り #町並み

740 11,937 19

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
今回は、無事に幕を閉じたおどりの裏側をちょっとだけお届け。
今年の郡上おどり、白鳥おどり、白鳥の拝殿踊り共に大盛況となり、延べ30万人を越えるご来場をいただきました。
この郡上の夏を象徴するイベントの開催には、たくさんの方々の協力と理解、そして運営委員会の尽力があってこそ。
去年のおどりが終わった後から準備を進め、休日返上、深夜までの作業の連続。猛暑の中や、雨の中でも作業は行わな
ければなりません。
そして、住民の方も踊り開催時の準備や片付け、屋形の移動など様々な場面での参加と協力。
全ては皆でおどりを楽しむ為。
そして、訪れる人々が快適におどりを楽しんでもらう為です。
400年以上続く郡上のおどりには、たくさんの人の表舞台には見えない支えと協力があるからこそ成り立っています。
これだけ大変なことを、当たり前のように毎年こなす郡上人のスピリットとエネルギーには感服です。
まだまだ課題や改善点は多くありますが、まずは今年大きな怪我や事故なく終えれたこと、関係者の方々の尽力に最大級
の感謝。
本当におつかれさまでした！ありがとうございました！
そして、来年の開催に向けてすでに準備は始まっています。
誰もが自由に参加できるおどりだからこそ、引き続き皆様のお力添えが必要です。またみんなで協力して、あの素晴らしい
夏の景色を望みましょう！
この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ✅✅✅

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください😊
=============================
#郡上 #観光案内 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #観光情報 #郡上 #郡上八幡 #郡上おどり #郡上踊り #盆踊
り #おどり #城下町 #岐阜 #白鳥おどり
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